

# کیهان

جریان موسوم به اصلاحات را باید سازمان فکری ایجادنده در سال ۱۴۳۴ بنامست.

این جریان در زمان مدیریت راست سنتی بر امور اجرایی کشور، با تجمع معدود افرادی در دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران و مرکز مطالعات استراتژیک ریاست جمهوری، که به دنبال احیای و سازمان‌دهی نیروهای اجتماعی خود به منظور ایجاد یک حزب سیاسی و با جبهه‌ی سیاسی بودند، شکل گرفت.

نیروهای چپ بعد از درگذرسی صورت‌گرفته در حوزه‌ی مبانی اندیشه‌ای در حال بازتولید توان خود بودند تا بتوانند حداقل سهم ممکن را در مقابل جریان راست سنتی، که آنان را «پدرخوانده‌های قدرت» لقب داده بودند، کنند. آن‌ها هیچ گاه تصور نمی‌کردند که بتوانند به صندلی ریاست‌فوقی مجریه دست پیدا کنند، چرا که در انتخابات ریاست‌جمهوری دور هفتم اصلاحات بنده‌ی خود را برای سهم‌خواهی سیاسی و انسجام آن برای تشکیل یک حزب سیاسی به میدان آورده بود تا بتواند در یک کارزار حقیقی تراز، خود را بیازماید.

جریان چپ به این نتیجه رسیده بود که اگر در انتخابات حضور مؤثر نداشته باشد، پایگاه اجتماعی خود را از دست می‌دهد.مجمعلی نجفی در گفت‌وگو با ماهنامه مهرنامه از این واقعیت پرده برمی‌دارد که اساس حضور اصلاحات کسب کردی ریاست جمهوری نبوده است: ماها فکر می‌کردیم که در دکتسر حبیبی رای می‌آورد، چون پس از انتخاباتی که در مجلس پنجم افتاد، احساس کردیم هنوز تمام پتانسیل جامعه برای بروز وجود و اعلام مطالبات آزاد نشده است.(۲۷) جریان اصلاحات را باید پروژه‌ای سیاسی دانست که ریشه‌ی تاریخی نهادت و از این رو است که در ایام مختلف فکری، سیاسی و اجتماعی نتوانست خود را بازتولید کند و به نام فرسودگی مواجه گشت. از همین رو، باید جریان اصلاحات را در ۳ حوزه‌ی گفتمان، راهبرد و راهبری دچار نقض دانست. اساس اختلاف‌های داخلی که در این جریان سیاسی نیز وجود دارد به این ۳ اصل بازمی‌گردد.

لازم به ذکر است اصلاحات به دلیل اینکه نتوانست خود را بر اساس مبانی گفتمان بومی تعریف کند، یک جریان وابسته به نظریه‌های جامعه‌شناختی غربی تلقی می‌گردد و از این رو است که دچار عدم بازتعریف از خود

بر اساس مقتضیات فضای سیاسی کشور شده و در تعیین اهداف پیش رو دچار واگرایی و حالت ایستایی گردیده است، چرا که در شکاف‌های اجتماعی نمی‌تواند تحلیلی درست بر اساس واقعیت‌های جامعه اتخاذ کند. نکتهٔ حائز اهمیت دیگری که باید به آن توجه کرد این است که این جریان اساساً از درک نیازهای عمده‌ی مردم عاجز بوده و نسبت باید آن را بر طوقار حاکمیت نخبگان دانست.

همان طور که اشاره شد، این جریان در ۳ حوزه‌ی گفتمان، راهبرد و راهبری دچار نقص اساسی است. لذا

# اختلافات اصلاح طلبان از کجا آب می خورد؟

اصلاحات یک گفتمان چپکله‌پیکه و بی‌بندی به شمار می‌رود و هویت ترکیبی دارد.(۳)

اختلاف و چنددستگی در این جریان در حوزه‌ی ایدئولوژی و گفتمان محدود نمی‌شود، بلکه در تعیین راهبرد نیز اساساً با فقدان هدف مشترک مواجه است.

محمدرضا تاجیک در این باره اذعان می‌کند: «ما در جریان اصلاحات با اهداف مختلفی روبه‌رو هستیم. برخی از نیروهای اصلاح‌طلب به دنبال ایجاد جامعه‌ی مدنی هستند، برخی هدف خود را تحقق دموکراسی در کشور می‌دانند، برخی دیگر به دنبال دموکراسی منطبق با دین هستند، برخی دیگر به دنبال دین منطبق با دموکراسی هستند، برخی هم به دنبال غربی کردن جامعه و بخشی به دنبال سکولار کردن آن و برخی هم به دنبال یک جامعه‌ی دینی با قرارت خاص هستند.(۴)

البته هرج‌ومرج حاکم بر جریان اصلاحات تنها در این حوزه منحصر نمی‌شود و اوج اختلاف‌های این جریان در بخش مدیریت و راهبری آن است.

جریان اصلاحات هیچ‌گاه نتوانسته است که برای حاکم و جری مدبر و راهبر معین و مشخص تعریف کند تا بتواند در شرایط حساس و مختلف، عملکرد آن را مهندسی نماید. این امر نیز قبل از اینکه به عدم پخوانندی مدیریتی بازگردد، نخست‌گرفته‌ای از همان عدم تعریف و اراده‌ی چهارچوب‌های حاکم بر جریان‌های سیاسی است، چرا که این جریان طیفی رنگارنگ است که گروه‌های تندرو و رادیکال تا محافظه‌کار، افراد سنتی و مدرن، روشن‌فکران سکولار تا روشن‌فکران دینی و دنباله‌روهای جامعه‌ی دینی تا کسانی را که به دنبال ایجاد

<b>سیاسی</b> <p><b>Siyasi @kayhannews.ir</b></p>
<div><div><span><span> </span></span><span> </span>هیچ وجه اصلاحات خواهان آن نبوده و نیست.</div><div><div><span><span> </span></span><span> </span>اصلاحات و فرآیند <b>حکومت طیف</b> <b>اقلیت</b></div></div></div> <div><div><span><span> </span></span><span> </span>همان طور که اشاره شد، به دلیل این امر که جریان اصلاحات برخاسته از مبانی گفتمان بومی (اسلام‌گرایی، عدالت، مذهبویت، توحید و…) نبوده و اساس تعریف خود را از آموزه‌های غربی این‌خند نموده است، فقدان فرهنگ سیاسی موجب شده است که جریان اصلاحات به سمت نخبگان و</div></div>
<div><div><span><span> </span></span><span> </span><b>جریان اصلاحات را باید پروژه‌ای سیاسی دانست که ریشه‌ی تاریخی نداشت و از این رو است که در ایام مختلف فکری، سیاسی و اجتماعی نتوانست خود را باز تولید کند و به نوعی با فرسودگی مواجهه گشت.</b></div><div><div><span><span> </span></span><span> </span><b>این جریان در ۳ حوزه‌ی گفتمان، راهبرد و راهبری دچار نقص اساسی است. اختلاف و چنددستگی در این جریان در حوزه‌ی ایدئولوژی و گفتمان محدود نمی‌شود، بلکه در تعیین راهبرد نیز اساساً با فقدان هدف مشترک مواجه است.</b></div></div></div>

جریان موسوم به دوم خراده، به دلیل این امر که هیچ‌گاه خود تعریفی ارائه نداده، با چرخان‌های مدیریتی مختلفی روبه‌رو بوده است. نباید فراموش کرد که قدرت یک جریان سیاسی در تعریف ساختارهایی است که راندمان کاری خود را به جلو ببرد تا در صورت ضعف و اشکال در آن، با شتابی نفاظ ضعف خود، به آسیب‌شناسی دست زند و بتواند مجدداً خود را در فضای سیاسی تعریف کند.

گفتمان، راهبر و راهبرد ۳ اصل در جریان‌های سیاسی هستند که در صورت فقدان آن‌ها عملاً عمر جریان‌های سیاسی را موسمی و فصلی خواهد کرد و در صورتی که اصلاح آن تعریف نشوند، نمی‌توان به روند آن جریان امیدوار بود. جریان اصلاحات، به منظر اینکه بنده‌ی اجتماعی خود را از دست ندهد، هیچ‌گاه از خود تعریفی ارائه نداد، چرا که تعریف مساوی با چارت و سازمان‌دهی و خط‌کشی است و در این حالت داریهٔ پذیرش نیروهای اجتماعی بسته‌تر می‌شود و این یعنی کاهش بنده‌ی اجتماعی، امری که به

اطمینان پیدا نخواهند کرد.
به بیان دقیق‌تر، دلیل این امر که بعد از نزدیک به ۱۰ سال این جریان نتوانست در فضای سیاسی کشور حضور داشته باشد و زمام امور را به دست بگیرد ناشی از موارد زیر است:

**عدم تعریف و اراده‌ی خط مشی فکری، سیاسی و اجتماعی(ضعف گفتمانی**

<b>گفتمان</b>
<div><div><span><span> </span></span><span> </span>اطمینان پیدا نخواهند کرد.</div><div><div><span><span> </span></span><span> </span>به بیان دقیق‌تر، دلیل این امر که بعد از نزدیک به ۱۰ سال این جریان نتوانست در فضای سیاسی کشور حضور داشته باشد و زمام امور را به دست بگیرد ناشی از موارد زیر است:</div></div></div> <div><div><span><span> </span></span><span> </span><b>عدم تعریف و اراده‌ی خط مشی فکری، سیاسی و اجتماعی(ضعف گفتمانی</b></div><div><div><span><span> </span></span><span> </span>جریان اصلاحات را باید پروژه‌ای سیاسی دانست که ریشه‌ی تاریخی نداشت و از این رو است که در ایام مختلف فکری، سیاسی و اجتماعی نتوانست خود را باز تولید کند و به نوعی با فرسودگی مواجهه گشت.</div></div></div>
<div><div><span><span> </span></span><span> </span><b>این جریان در ۳ حوزه‌ی گفتمان، راهبرد و راهبری دچار نقص اساسی است. اختلاف و چنددستگی در این جریان در حوزه‌ی ایدئولوژی و گفتمان محدود نمی‌شود، بلکه در تعیین راهبرد نیز اساساً با فقدان هدف مشترک مواجه است.</b></div></div>

هستند، هرچند باید اصلاح‌طلبان سازشکار و محافظه‌کاری مانند خامنی و عارف را نیز شاخه‌های دیگر از این دسته دانست که به اندازه‌ی نعلی رادیکال در به‌دست‌گیری قدرت مضر نیستند.

۳-بیگانه‌گرین‌ها(اپوزیسیون خارج از کشور): این طیف به دلیل اینکه در فضای سیاسی کشور زیست نمی‌کند و در درستی از اجتماع ایران ندارد و از سوی دیگر به به دلیل فقدان بنده‌ی کشنگر، توان موج‌ساز را از دست داده است. آن‌ها مترصد فعالیت‌ها و التهاب‌های داخلی هستند تا بتوانند مدیریت فکری ایجاد دهند و در موج‌سواری خود فعالیت‌های

را نظیر آنچه در فتنه ۸۸ داشتند دنبال کنند. به صورت کلی، این طیف به دنبال براندازی جمهوری اسلامی ایران است و این طیف بسیار رادیکال و پزیدار بوده و عمل را بزبانی بنده‌ی

**انتخابات ۹۲ و خودخوری اصلاح‌طلبان**
تا حدودی سعی بر آن شد که ریشه‌های اختلاف و هرج‌ومرج حاکم بر جریان اصلاحات واگوای شود و نشان داده

**پشت پرده بحران سوریه**

# آمریکا در تقلا برای بازگشت توازن قوا

**دکتر علی فیاض، عضو پارلمان لبنان**

و این مسأله به سوریه ختم نمی‌شود. البته برای ما معلوم است که این توطئه به شکست خواهد انجامید و توازن‌های داخلی و بین‌المللی اجازه نخواهد داد که نظام اسد سرنگون شود، اما باید توجه داشت که مسیر واقعی تحولات کنونی سوریه با حمایت غرب از افراد مسلح داخل سوریه و برای کشتادن این کشور به جنگ داخلی با هدف تضعیف دولت سوریه است.

آن‌ها می‌خواهند وحدت سوریه را تهدید کنند و این کشور را در معرض تقسیم و هرج و مرج قرار دهند. آیا اعتراضات در سوریه، قیام مردمی است؟ این در حالی است که اعتراضات سوریه نتوانسته

\* بدن کودکان ۶ – ۷ ساله کجا و ۷ – ۶ گلوله آتشین سربی کجا! اکنون شاید مردم آمریکا اندکی درد مردم کشورهای سوریه، عراق، فلسطین و لبنان را درک کنند که سال‌ها توسط گلوله‌های حرم‌له‌های سیاست‌های آمریکا به خون غلغلیدند.

**یک شهروند**

\* اگر سوریه با پیش‌دستی به اسرائیل کودک‌کش گوشمالی دهد تمام تئوریست‌ها گورشان را از سوریه گم می‌کنند و جنگ و خونریزی در سوریه متوقف خواهد شد.

**۳۷۵۱ – ۹۱۱۳**

\* در سال ۸۵ اقدام به خرید یک دستگاه مینی‌بوس کارسان با وام ۲۰ میلیون با اسود ۷ درصد نمودم تا به حال سسی میلیون بدهی دارم با نوسودام اما بانک می‌گوید با یک درکرد باز هم ۹ میلیون بدهی رسیدم با پیگیری‌های مستمر بانک قول داد وقتی بدھی شما به ۶ میلیون برسد آن را می‌بخشیم، ولی حال اظهار می‌دارند بخشنامه قبلی ابطال شده است و این درحالی است که خودرو ما را به ۵ میلیون هم نمی‌خرند به خاطر کل‌هدرداری سازنده و داشتن عیب‌های فراوان. با توجه به اقرار بانک مبنی بر کل‌هدرداری مسئولیت بانک و از طرفی عدم پرداخت اقساط توسط خریداران این خودرو در فشتون و این دلیل شنبه بلوار شهرری می‌خواهم نسبت به وعده بخشش ۶ میلیون وفا نمایند.

**لشکری**

\* در مسئولین محترم سازمان صدا و سیما انتظار آن است که نسبت به برنامه‌های ارتشی حساسیت بیشتری داشته باشند و در خلال آن‌ها به برخی تبلیغات بی‌ارزش نگاه صرفا درآدم‌مور، نداشته باشند. چرا به تبلیغ محصولات ایرانی ارزشمند پرداخته نمی‌شود؟ و به جای آن برخی محصولات مثل پفک که حتی ارزش غذائی ندارند، تبلیغ می‌شوند.

**مرتضوی**

\* در خیابان دماوند در تقاطع خیابان ارباب مهدی بل هوایی نیست و عابران پیاده زیادی دچار حادثه شده‌اند.

\* چرا شراب‌های فضای سبز را که هر خودش زحمت ساخت آن را کشیده است، با نصب نینسب‌های پلاستیکی و سنگی شلوغ می‌کند؟ چرا درخت‌ها را قطع می‌کند و به جای آن چمن می‌کارد؟ به نظر می‌رسد این اقدامات فقط باعث پر کردن جیب پیمانکاران شهرداری است؟ نصب گلگان‌های پلاستیکی که پس از مدتی گل‌های آن خشک می‌شود چه فایده‌ای دارد. پول این پیمانکاران از جیب مردم تامین می‌شود. چرا این قدر حیف و میل می‌شود.

**یک شهروند**

\* از آقای رویانین تقاضا داریم به جای پرداخت پول‌های کلان به مریبان خارجی چاره‌ای برای مشکلات اساسی نمایند.برای شناخت فوئیتالیست‌های حرفه‌ای بهتر است از پیش کشورتوان استفاده شود نه از مریبان خارجی.

**۱۷۱۴ – ۹۰۱۵**

\* وسوسه شیطان در رانندگی لای‌ی کشیدن، نیستن کمربند، سرعت غیرمجاز … است. بیایید در روزه‌های زندگی به شیطان میدان عمل ندهیم تا گرفتار نشویم.

**۱۱۵۵ – ۹۰۱۱**

\* از شهرداری و مسئولین امر شهرستان سمیرم درخواست می‌شود نسبت به تزمیم معابر و کوچه‌های این شهر اقدام نمایند

\* همسرم فرهنگی است. با داشتن ۳ فرزند در یک آپارتمان ۶۰ متری زندگی می‌کنیم خطاب به مسئولین بومیسید در زندگی روزمره سختی زیاد می‌کشیم. ما ننگ می‌دانیم درد دل‌های خود را با بیگانه در جریان بگذاریم. اما یک گشایشی در زندگی مردم به وجود آورد.

\* افکار و فتنش آقای علی مطهری با تفکر و سیره پدر بزرگوارش استاد شهید مرتضی مطهری فرستگ‌ها فاصله دارد و ما دوست داشتیم ایشان از هر جهت به پدر شهیدش نزدیک باشد.

**۱۲۶۵ – ۹۰۱۷**

\* می‌گویند یکی از شهرداران ژاپن چون نتوانسته بود پروژه احداث فاضلاب

یک شهر را در طول ۶ ماه که وعده داده بود تمام کند و با چند ماه تاخیر این کار را به پایان رساند به خاطر خلف وعده خودکشی کرد و مرد. قابل توجه مسئولین که در سابقه مدیریت آنها خلف وعده زیاد دیده می‌شود و آب از آب تکان نمی‌خورد.

**۷۶۳۱ – ۹۰۳۷**

\* اگر کشور سوریه بخواد بر مثلث شوم آمریکا، اسرائیل کودک‌کش و انگلیس برآید باید به سمت تشکیل مجموعه‌ای مشابه ارتش ۲۰ میلیونی بسیجیان اقدام نماید. امام راحل(ره) در زمان جنگ تحمیلی که جنگ تمامی استکبار علیه جمهوری اسلامی بود فرمود اگر این جنگ ۲۰ سال هم طول بکشد ما تا آخر ایستادیم. آری، با استقامت پیروزی حق بر باطل آشکار خواهد شد…

**ابراهیم سینکی**

\* خداوند یکتا جهان آفرینش را در کمال زیبایی و برای صلح و امنیت و آرامش آفریده است ولی صهیونیست‌های جنایتکار هر جا با می‌گذارند با جنایت خویش آرامش انسان‌ها را به هم می‌زنند.

**۳۸۱۰ – ۹۰۱۰**

\* ای کاش آقای احمدی‌نژاد ریاست محترم جمهوری را زین بزرگی خاص که در او دیدیم در اواخر دوره مسئولیت خویش در تشخصی دوستان واقعی از دشمنان حلقه زده در اطراف خود دچار اشتباه نمی‌شد و به نصایح خیراندیشان گوش می‌کرد و این گونه به خدمات ارزشمند چندین ساله خویش به مردم و کشور ایستاد نمی‌د.

**۷۹۴۱ – ۹۰۱۲**

\* آقای شریعتمداری مدیرمسئول محترم روزنامه را به‌خاطر اینکه در خط ولایت گام برمی‌دارد و پشتیبان این خط می‌باشد دوست داریم. در ضمن عقیده داریم در راه خدا نباید به زیادی دشمن نگاه کرد بلکه توکل بر قدرت خداوند کفایت می‌کند.

**۱۰۵۰ – ۹۰۳۵**

\* از هشدارها و تذکرات بجا و به موقع مدیرمسئول محترم کیهان در قالب یادداشت روز «گیسو به فریب بافته» بسیار متشکرم امیدوارم که تیم مذاکره کننده هسته‌ای کشورمان دقت نظر داشته باشند.

**مقدم**

\* وقتی اکثر قوانین حاکم بر مردم آمریکا به حفظ منافع کلان سرمایه‌داران صهیونیستی حاکم بر ۹۹ درصد تنظیم شده که حمل سلاح از آن جمله است نتیجه‌اش کیست شدن مردم به دست یکدیگر است که جدیدترین آن کشه شدن بیست کودک بود و به دنبال آن جاری شدن اشک تمساح اواما و سخت رانند از آرزوی این کودکان و دست آخر اینکه قاتل این کودکان روانی بوده؛ به راستی اواما و امثال او تاکنون فکر کرده‌اند که رژیم کودک‌کش صهیونیستی تا به حال جان چند هزار کودک بی‌گناه را گرفته و آمریکا همه روزه با اشغالگری‌های خود جان چندین زن و مرد و پیر و جوان را در اقصی نقاط جهان می‌گیرد؟! به راستی کودکان فلسطینی و انسانهای جهان که آماج کینه‌توزی و قدرت طلبی این فرعونیان‌اند مثل کودکان آمریکایی آرزو ندارند؟! آیا اواما و دیگران مثل او روانی نیستند؟! دنیا در انتظار قوانین الهی است تا سرنوشته انسان‌ها به دست افراد دیوافتی چون اواما نباشد.

**طالعی**

\* عکس‌العمل ملت رشید ایران نسبت به سفیر نادان آمریکا در تل آویو چنین است: «شما ونماینده اژانس‌تان هرگز از پارچین کشورمان بازیدی نخواهید کرد مگر اینکه از روی جنازه ما رد شوید . این آرزو را با خود به گور خواهید برد.»

**یک شهروند**

\* کسانی با آمریکا رابطه دارند که این همه جنایتها را در عراق، افغانستان، پاکستان، بحرین، سوریه، یمن و… را آفریده و در حال نبرد با مسلمانان هستند، بخوانند یا نخواهند.

**یک شهروند**

\* مسئولین شهرداری اهواز اگر خواسته باشند مطالبات پیمانکاران چندین ساله را بپردازند می‌توانند محل دریافت عوارض پسماند شهروندان اهوازی

این کار را انجام بدهند ولی متأسفانه اراده چنین کاری را ندارند. در ضمن دست ما هم به جایی نمی‌رسد.

**۲۷۵۱ – ۹۰۱۶**

**\* این یک تناقض بزرگ است که کشورهای مشوق دموکراسی، خودشان غیر دموکراتیک هستند.**

**آنها به دنبال سرنگونی نظام سوریه برای تسویه‌حساب‌های سیاسی هستند. شاید برخی کشورها می خواهند یک امپراتوری بر قدرت استراتژیک پدید بیاورند، اما آنها در اشتباه هستند و منطقه را به اوضاعی می‌کشاند که به سود هیچ کس نیست.**

این است که سوریه هم‌پیمان جمهوری اسلامی و حامی مقاومت لبنان است و همچنین با سیاست‌های آمریکا در منطقه مقابله می‌کند.

سرنگونی نظام سوریه به رهبری فشار استک و برخی کشورهای عربی برای بازگرداندن توازن قوا به حالت

**کیهان و خوانندگان**

**۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر**

**۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز**

**سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳**

\* چرا به معلمان منطقه ۱۸ حتی یک قلم سید کالای ماه مبارک رمضان را تحویل ندهاند؟ از مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.

**۸۲۴۶ – ۹۰۱۲**

\* پرتاب موشک ماهواره بر کره‌شمالی، ژاپن و کره‌جنوبی را به چرندگویی واداشته است و این عمل را دیوانه‌وار توصیف کرده‌اند. آیا این عمل دیوانگی است یا خود را تحت سیطره آمریکا قرار دادن.

**یک شهروند**

\* در مجتمع سرو میدان سرو سعادت‌آباد ساکن هستم. این مجتمع ساهلست که توسط تعاونی مسکن مخابرات ساخته شده است و تا به امروز هیچ سندی به ساکنان ساختمان یعنی کارکنان مخابرات ارائه نشده است.

**یک شهروند**

\* چرا مدیریت صحیحی بر صنعت خودروسازی ما نیست در حالی که از نظر این صنعت به خود کفایی رسیده‌ایم، اما متأسفانه هنوز از دیگر کشورها عقب مانده‌ایم. اگر خودروسازی ما دست سپاه بود حال و روز این صنعت خیلی بهتر از آنچه امروز هستیم می‌شد. این صنعت باید به دست کسانی باشد که ایمان و تعهد دارند.

**محمدی**

\* از نمایندگان محترم ناظر مجلس شورای اسلامی بر صدواسیما درخواست می‌شود به وظایف نظارتی خود پیش از گذشته توجه نمایند. برخی آهنگ‌ها وبرتنامه‌ها هیچ سختی‌ی با شرح ندارند.

**۸۹۱۱ – ۹۰۱۵**

\* از شرکت برق منطقه‌ای نارمک درخواست می‌شود نسبت به رفع خاموشی بزرگراه شهید زین‌الدین روی پل بزرگراه شهیدباقری که حدود ۱۰ پایه چراغ در یک سال اخیر در خاموشی کامل به سر می‌برد اقدام نماید. بارها اطلاع‌رسانی شده ولی دریغ از رفع مشکل.

**یکی از اهالی محل**
همراه اول موجودی اعتبار را به طور خودکار بعد از پایان مکالمه اعلام می‌کرد ولی چند سالی است که این رویه را کنار گذاشته است. درخواست می‌شود رویه گذشته را تداوم بخشد.

**۱۱۹۵ – ۹۰۱۱**

\* یکی ازهم‌وطنان دراین ستون به بخشنامه صادره از سوی ریاست محترم قوه قضائیه مبنی برزدانی نکردن مردان در رابطه با مهریه همسرانشان اعتراض کرده بود که با این حساب تکلیف حق و حقوق زنان چه می‌شود. عرض می‌کنم وقتی مردی توانایی پرداخت مهریه را ندارد چرا باید زستانی شود تاثیا با زندان رفتن شوهر مشکل حل و حقوق همسر او حل نمی‌شود. مضاف بر همه این‌ها هزینه هم روی دولت استونی می‌گذارد.

**بوربور**

\* روستای بلال از بخش جایزان شهراستان امیدیه باداشتن ۱۲۰ خانوار فاقد مسجد است. از مسئولین و همچنین افرادیکنواک برای این امر خیردرخواست کمک مالی داریم.

**۳۹۱۶ – ۹۰۱۶**

\* ممنوعیت استعمال قلیان در کلیه قهوه‌خانه‌ها کار بسیار شایسته‌ای بود. این ممنوعیت قبلا هم اعلام شده بود اما کسی جدی نمی‌گرفت ولی این بار این ممنوعیت به نحو شایسته در حال اجرایی شدن می‌باشد.

**یک شهروند**

\* چند ماهی است پدیده نامبارکی در شهرها به شدت دیده می‌شود و مایه نگرانی خانواده‌هاست آن هم افزایش تعداد مغازه‌هایی است که آلات و ادوات و وسایل قلیان را به صورت تخصصی می‌فروشند و با اشکال متعدد صدها

**صحنه ۸**
**شنبه ۹ دی ۱۳۹۱**
**۱۵ صفر ۱۴۳۴ – شماره ۲۰۳۹۳**

شود که اختلاف بین اصلاح‌طلبان، قبل از آنکه یک جنگ زرگری و رسانه‌ای باشد به دلیل آن است که اساسا این طیف از مؤلفه‌های یک جریان سیاسی تهی است و از این رو است که آن‌ها نمی‌توانند در هیچ برنامه‌ای به وحدت عمل برسند. نکته حائز اهمیت این است که این جریان هیچ‌گاه نتوانسته است حتی به صورت «در جمعی» نیز مدیریت شود. محمداقار ذکری، از اعضای ارشد حزب اعتماد ملی، در خصوص این اختلاف بیان کرده بود: «زمانی که اصلاح‌طلبان در رأس کار بودند، اختلاف شدیدی در میان آن‌ها بود و در انتخابات آینده اختلافات آن‌ها بیشتر از این خواهد شد.(۶) در این بین، افرادی مانند محمد خامنی، عبدالله نوری، موسوی خوینگی‌ها و هاشمی رفسنجانی مدعی پدروخواندگی این جریان سیاسی هستند و زمانی اختلافات بیش از پیش می‌شود که حرکتی در راستای انتخاب راهبر این جریان صورت پذیرد.

از سوی دیگر، افراد مختلفی به عنوان کاندیداهای اصلاحات معرفی شده‌اند: خراسی، کمالی، کواکبیان، جهانگیر، نجفی، محمدرضا عارف (که خود را به صورت مستقل معرفی کرده است) و افرادی مانند خامنی، نوری و هاشمی رفسنجانی. تعدد کاندیداهای احتمالی و اختلاف نظرهای اساسی و نبود برنامه و راهبر مشخص هر تحلیف‌گر سیاسی را یسه‌افزار واهی کرده که جریان اصلاحات توان قضا سازی در سال آینده را ندارد.

این سردرگمی و بی‌برنامگی تا حدی بر فضای اصلاحات مسئولی ایجاد شده که خامنی خواستار تدوین مانیفست اصلاح‌طلبان شد تا تمامی تیره‌های فکری اصلاح‌طلبان با هم‌فکری بتوانند برای خروج از این‌بست سیاسی ایجادشده راهکاری تدوین نماینداین فضا کار را تا جایی پیش برد که برخی از اصلاح‌طلبان اساساً خواستار عدم حضور این جریان در انتخابات شدند و عنوان کردند که «چه ضراری هست که یک دولت اصلاح‌طلب تشکیل شود؟(۷)

و دم از اتلاف با برخی جریان‌های اصول‌گرای زدند. به هر صورت، جریان اصلاحات در چند سال گذشته شکست‌های سنگینی را پذیرا بوده و عملا در بزایبی بنده‌ی اجتماعی خود ناتوان شده است و به همین دلیل، مجلس نهم را بدون هیچ مبارزاتی به رقب اصول‌گرای خود واگذار کرد. **پی نوشت‌ها در دفتر روزنامه موجود است**

که کشورهای مشوق دموکراسی، خودشان غیر دموکراتیک هستند و این نشان‌دهنده‌ی این است که آنها به فکر ایجاد دموکراسی نیستند، بلکه به دنبال سرنگونی نظام سوریه برای تسویه‌حساب‌های سیاسی هستند، زیرا سوریه هم‌پیمان استراتژیک ایران و حامی مقاومت لبنان و فلسطین است. شاید برخی کشورها در این ماجرا به دنبال اهداف و منافع خاص خود باشند تا یک امپراتوری بر قدرت استراتژیک پدید بیاورند، اما آنها در اشتباه هستند و منطقه را از اوضاعی می‌کشاند که به سود هیچ‌کس نیست. ما در مرحله‌ی انتقال قرار داریم و باید تحولات متعدد را پشت سر بگذاریم تا به ثبات برسیم، اما همان‌گونه که سید حسن نصرالله در سخنرانی ایام محرم خود تصریح کرد، آینده‌ی امت اسلامی را شیران و قهرمانان رقم خواهند زد و آینده‌ی منطقه در اختیار قهرمانان و مقاومت‌است.

**منبع: پایگاه اطلاع‌رسانی رهبر معظم انقلاب اسلامی**

بگسترانم و با دستان خسته قیوم‌ت از تو بخوام که بر وجود سدرم نرنگاهم
را بتابانی و گل‌های زیبای عشق و ایمان را بار دیگر در من تازه گردانی…

**۵۵۵۹ – ۹۰۳۷**

\* سخنان خاتم ایتمکار نشان می‌دهد اصلاح‌طلبان هنوز از دروغ پردازی علیه نظام دست برنداشته‌اند.

**۸۱۱۱ – ۹۰۳۵**

\* شاید سازندگان فیلم «من هاد هستم» داستان فیلم را در سرگذشت واقعی خانواده‌های خود ساخته باشند! چون واقعیت جامعه ما این‌ها نیست.

**۹۰۰۵ – ۹۰۱۳**

\* آموزش و پرورش در کنار تامین هزینه جراحی پلاستیک صورت‌ها و دست

و پای سوخته دانش‌آموزان و اعزام آن‌ها به هر نقطه دنیا برای معالجه

بهتر است بیشترین هزینه را صرف خرید بخاری‌های استاندارد نماید.

**۷۶۲۱ – ۹۰۱۲**

\* از نمایندگان مجلس می‌خواهم همان‌طور که یک وزیر را به خاطر یک مدرسه در یک شهر از یک استان به مجلس می‌کشند نمایندهٔ مختلف این شهر را هم که به حوزه مسئولیتش رسیدگی نمی‌کند طبق قانون نظارت نمایندگان به تحلف او هم رسیدگی کنند. یک وزیر که نماینده خاطر کوتاهی یک مدیر مدرسه در یک روستای کوچک بازخواست شود.

\* رئیس مجلس چندی قبل اعلام کرد که اولویت مجلس اقتصاد است پس چرا ناگهان با عجله و اصرار درصدد تغییر قانون انتخابات برآمدند؟

\* در سال ۸۶ در شرکت «مبارزین» یک تریلی ثبت‌نام کردم و مبلغ ۱۴ میلیون تومان پرداخت کردم اما الان پس از این همه سال نه پول ما را می‌دهند و نه ماشین را تحویل می‌دهند ظاهراً مسئولان این شرکت کلاه ۱۱۱ نفر را برداشته‌اند و مبلغ کل‌هدرداری آنها یک میلیارد و ۶۰۰ و ۵۰ تومان است که اسناد و مدارک معتبر هم موجود است.

**۳۴۲۸ – ۹۰۳۷**

\* افزایش اقبال مسافران به مترو و ازدحام جمعیت برای افراد میانسال مشکل‌ساز شده است. خواهشمندم تعداد واگن‌ها وقطارها افزایش یابد تا مردم راحت‌تر با وسایل نقلیه عمومی تردد کنند.

\* شهرداری منطقه ۵ اعلام نموده کوچه حسین طاهری در ناحیه ۲ این شهرداری در طرح فضای سبز قرار دارد و برای ساکنین اخطار تخریب داده است. از طرفی از اول سال تاکنون ۴قره مجوز ساخت داخل همین کوچه صادر شده و در حال ساخت هستند. آیا پولدارها در این شهرداری مستثنی هستند؟ چرا یک بام و دو هوا؟

**حیدری**

\* چرا برخی ادارات و گزینش‌ها با فرزندان شهدا و جانبازان با نامهربانی برخورد می‌کنند؟ از مسئولین دستگانهایی نظارتی درخواست می‌شود بیشتر در صحنه باشند و اعمال نظارت کنند.

**۷۸۸۰ – ۹۰۱۷**

\* از مسئولین امر درخواست می‌شود به وضعیت اتوبوس‌های اسلامشهر- آزادی که با بیش از ۵۰ مسافر محدوده اسلامشهر تا آزادی را در ۲ تا ۳ ساعت طی می‌کند رسیدگی نمایند.

**۵۴۴۴ – ۹۰۳۶**

\* یکی از شهروندان با انوومبیل پژو ۴۰۵ خود با سرعت زیاد از پشت با انوومبیل برآید بنده تصادف و بلافاصله صحنه را ترک کرد. از آنجا که بیش از یک و نیم میلیون تومان خسارت وارد شده برای جلب او اقدام